CHIARIMENTI LAVORI REPARTO MEDICINA

CHIARIMENTO: Buongiorno, si chiede se per la presentazione dell'istanza di partecipazione sia sufficiente la
qualificazione nella categoria prevalente OG1 per l'intero importo in appalto, dichiarando il ricorso al
subappalto per il 100% delle categoria scorporatili 0s3, 0S28 ed 0s30.
In attesa di cortese, gradito riscontro, si ringrazia per |'attenzione e si porgono i migliori saluti.

RISPOSTA: in linea generale |'operatore economico puod partecipare alla gara qualora sia in possesso dei
requisiti nella categoria prevalente per I'importo totale dei lavori, con la precisazione che, le categorie
scorporabili rientranti tra quelle a “qualificazione obbligatoria” vengano subappaltate ad una impresa
specificatamente qualificata entro i limiti della quota (percentuale ammessa) prevista dalla legge in materia
di subappalto.

CHIARIMENTO: Buongiorno, formuliamo il seguente quesito: alla luce delle nuove disposizioni normative,
possibile partecipare in avvalimento per le cat. 0G01, OS03 e 0S28 e subappaltare integralmente la cat.
0S30? In caso affermativo, € possibile, in questa fase, indicare genericamente I'avvalimento, oppure e
necessario indicare sin da ora I'impresa ausiliaria? Grazie, cordiali saluti.

RISPOSTA: si precisa che & possibile partecipare in avvallimento e subappaltare la cat. 0S30.
Si precisa altresi che & necessario indicare gia con l'istanza di partecipazione l'impresa ausiliaria.



